
   
   
   
   
   
   Estado de Sao Paulo                               Resumo Geral da Receita#
   Prefeitura Municipal de Colina             Exercicio de 2017 - Anexo 2, da Lei 4.320/64        
  
  Unidade Gestora: CONSOLIDADO                                                                                                        
  
                                                                                                                             Natureza
  Codigo                 Especificacao                                          Desdobramento               Fonte          Da Receita
                                                                                                                                      
     1.0.0.0.00.00.00.00 RECEITA CORRENTE                                                                               72.761.000,00 
     1.1.0.0.00.00.00.00  RECEITA TRIBUTARIA                                                         7.546.000,00                     
     1.1.1.0.00.00.00.00   IMPOSTOS                                                                  6.201.000,00                     
     1.1.1.2.00.00.00.00  IMPOSTOS SOBRE O PATRIMONIO E A RENDA                  3.650.000,00                                         
     1.1.1.3.00.00.00.00  IMPOSTOS SOBRE A PRODUCAO E A CIRCULACAO               2.551.000,00                                         
     1.1.2.0.00.00.00.00   TAXAS                                                                     1.335.000,00                     
     1.1.2.1.00.00.00.00  TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA                 307.000,00                                         
     1.1.2.2.00.00.00.00  TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVICOS                       1.028.000,00                                         
     1.1.3.0.00.00.00.00   CONTRIBUICAO DE MELHORIA                                                     10.000,00                     
                                                                                                                                      
     1.2.0.0.00.00.00.00  RECEITA DE CONTRIBUICOES                                                     620.000,00                     
     1.2.1.0.00.00.00.00   CONTRIBUICOES SOCIAIS                                                        20.000,00                     
     1.2.2.0.00.00.00.00   CONTRIB. INTERV. DOMINIO ECONOMICO                                          600.000,00                     
                                                                                                                                      
     1.3.0.0.00.00.00.00  RECEITA PATRIMONIAL                                                          396.000,00                     
     1.3.1.0.00.00.00.00   RECEITAS IMOBILIARIAS                                                        50.000,00                     
     1.3.1.2.00.00.00.00  ARRENDAMENTOS                                             50.000,00                                         
     1.3.2.0.00.00.00.00   RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS                                             346.000,00                     
     1.3.2.2.00.00.00.00  DIVIDENDOS                                                 1.000,00                                         
     1.3.2.5.00.00.00.00  REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS                       345.000,00                                         
                                                                                                                                      
     1.4.0.0.00.00.00.00  RECEITA AGROPECUARIA                                                           1.000,00                     
     1.4.1.0.00.00.00.00   RECEITA DA PRODUCAO VEGETAL                                                   1.000,00                     
                                                                                                                                      
     1.6.0.0.00.00.00.00  RECEITA DE SERVICOS                                                        3.405.000,00                     
                                                                                                                                      
     1.7.0.0.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS CORRENTES                                                  59.306.000,00                     
     1.7.2.0.00.00.00.00   TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS                                       58.622.000,00                     
     1.7.2.1.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS DA UNIAO                               20.312.000,00                                         
     1.7.2.2.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS                            26.810.000,00                                         
     1.7.2.4.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS                    11.500.000,00                                         
     1.7.6.0.00.00.00.00   TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS                                                 684.000,00                     
     1.7.6.2.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS E ENTIDADES                   674.000,00                                         
     1.7.6.4.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DE                                                                              
                          INSTITUICOES PRIVADAS                                     10.000,00                                         
                                                                                                                                      
     1.9.0.0.00.00.00.00  OUTRAS RECEITAS CORRENTES                                                  1.487.000,00                     
     1.9.1.0.00.00.00.00   MULTAS E JUROS DE MORA                                                      455.000,00                     
     1.9.1.1.00.00.00.00  MULTAS E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS                      156.000,00                                         
     1.9.1.3.00.00.00.00  MULTAS J. MORA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTOS                  226.000,00                                         
     1.9.1.5.00.00.00.00  MULT.JUR.MORA DA DIVIDA ATIVA OUT. REC.                   11.000,00                                         
     1.9.1.9.00.00.00.00  MULTAS DE OUTRAS ORIGENS                                  62.000,00                                         
     1.9.2.0.00.00.00.00   INDENIZACOES E RESTITUICOES                                                  60.000,00                     
     1.9.2.2.00.00.00.00  RESTITUICOES                                              60.000,00                                         
     1.9.3.0.00.00.00.00   RECEITA DA DIVIDA ATIVA                                                     723.000,00                     
     1.9.3.1.00.00.00.00  RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA                       422.000,00                                         
     1.9.3.2.00.00.00.00  RECEITA DA DIVIDA ATIVA NAO TRIBUTARIA                   301.000,00                                         
     1.9.9.0.00.00.00.00   RECEITAS CORRENTES DIVERSAS                                                 249.000,00                     
                                                                                                                                      
     2.0.0.0.00.00.00.00 RECEITAS DE CAPITAL                                                                             4.355.000,00 
     2.2.0.0.00.00.00.00  ALIENACAO DE BENS                                                            200.000,00                     
     2.2.1.0.00.00.00.00   ALIENACAO DE BENS MOVEIS                                                    100.000,00                     



   
   
   
   
   
   Estado de Sao Paulo                               Resumo Geral da Receita#
   Prefeitura Municipal de Colina             Exercicio de 2017 - Anexo 2, da Lei 4.320/64        
  
  Unidade Gestora: CONSOLIDADO                                                                                                        
  
                                                                                                                             Natureza
  Codigo                 Especificacao                                          Desdobramento               Fonte          Da Receita
                                                                                                                                      
     2.2.1.9.00.00.00.00  ALIENACAO DE OUTROS BENS MOVEIS                          100.000,00                                         
     2.2.2.0.00.00.00.00   ALIENACAO DE BENS IMOVEIS                                                   100.000,00                     
     2.2.2.9.00.00.00.00  ALIENACAO DE OUTROS BENS IMOVEIS                         100.000,00                                         
                                                                                                                                      
     2.4.0.0.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                  4.155.000,00                     
     2.4.7.0.00.00.00.00   TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS                                               4.155.000,00                     
     2.4.7.1.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS UNIAO E ENT.               1.250.000,00                                         
     2.4.7.2.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS CONVENIOS ESTADOS E ENT.                2.905.000,00                                         
  
                Total Geral ..............                                                                              77.116.000,00 
                                                                                                                                      
                (-) Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB                                                                        
  1.7.2.1.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS DA UNIAO                                    3.024.000,00                                         
  1.7.2.2.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS                                 5.292.000,00                                         
                                                                                                                                      
                                                                          -------------------                                         
                                              Total de Deducoes.........         8.316.000,00                                         
                                                                          -------------------                                         
                                              Total da Receita Liquida..        68.800.000,00                                         
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                R e s u m o                                                                                                           
                                                                                                                                      
                                                                                                                                      
                RECEITA TRIBUTARIA                                               7.546.000,00                                         
                RECEITA DE CONTRIBUICOES                                           620.000,00                                         
                RECEITA PATRIMONIAL                                                396.000,00                                         
                RECEITA AGROPECUARIA                                                 1.000,00                                         
                RECEITA DE SERVICOS                                              3.405.000,00                                         
                TRANSFERENCIAS CORRENTES                                        59.306.000,00                                         
                OUTRAS RECEITAS CORRENTES                                        1.487.000,00                                         
                                                                         --------------------                                         
                                    Total RECEITA CORRENTE                      72.761.000,00                                         
                                                                                                                                      
                ALIENACAO DE BENS                                                  200.000,00                                         
                TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                        4.155.000,00                                         
                                                                         --------------------                                         
                                    Total RECEITAS DE CAPITAL                    4.355.000,00                                         
                                                                                                                                      
                                                                                                                                      
                                                                         --------------------                                         
                     Total Geral                                                77.116.000,00                                         
                                                                                                                                      
                     (-) Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB              8.316.000,00                                         
                                                                         ------------------                                           
                     Total das Deducoes                                          8.316.000,00                                         
                                                                                                                                      
                                                                         --------------------                                         
                     Total da Receita Liquida                                   68.800.000,00                                         


